Promover a realização de trabalhos de correção ou de alteração por conta do titular da 

licença ou autorização, nos termos previstos no n.º 3 do artigo 105 º do RJUE;  

Do Decreto-Lei n.º 197/99, de 8 de junho - Competência para autorizar despesas:  

Competência de autorização de despesa até ao valor limite de € 748 196,85 (setecentos e 

quarenta e oito mil cento e noventa e seis euros e oitenta e cinco cêntimos), nos termos 

do n.º 2 do artigo 29.º do Decreto-Lei n.º 197/99, de 8 de junho.  

Do Decreto-Lei n.º 101/2023, de 31 de outubro, na sua atual redação:  

Todas as competências atribuídas ao órgão Câmara Municipal, no âmbito das